
 

 

 

謹啓 時下、先生方におかれまして益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、下記の日程にて「第
11 回 堺・黒土 病診連携ネットワーク」を開催させていただくことになりました。今回は特別講演として関西
医科大学 呼吸器腫瘍内科学講座 教授 倉田宝保先生をお招きしてご講演を賜ります。先生方におかれ
ましてはご多忙の折とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 11 回 堺・黒土 病診連携ネットワーク開催についてのご案内 

 

－プログラムー 
 

【製品紹介】  14:45~15:00   COPD 治療配合薬 「ビレーズトリについて」    アストラゼネカ株式会社 

  

【一般演題】  15:05~15:55 

   座長：医療法人 方佑会 植木病院 副院長 文野 峯健 先生 

① 15:05~15:30 『便秘と肛門外科診療について』 

演者：医療法人 方佑会 植木病院 外科部長 近藤 祐一 先生 

② 15:30~15:55 

『当院発熱外来における COVID-19 治療の状況と経口抗ウイルス薬についての検討』 

演者：医療法人 方佑会 植木病院 院長 岡﨑 浩 先生 

 

【教育講演】 16:00~17:00 

座長：医療法人 方佑会 植木病院 院長 岡﨑 浩 先生 
 

『       進化する肺がん診療        』 

演者：関西医科大学 呼吸器腫瘍内科学講座 主任教授 倉田 宝保 先生 

 
 

※会の終了後ささやかながら意見交換の場を設けさせていただいております。 

 
共催：医療法人 方佑会 植木病院 / アストラゼネカ株式会社 

※本会は大阪府医師会生涯教育研修 計2.0 単位取得可能です。 研修チケットをご持参ください。 

日時：2024 年 1 月 27 日(土) 14:45~17:00 

場所：堺市産業振興センター（旧じばしん） 4 階 セミナー室４ 

住所：大阪府堺市北区長曽根町183-5 


